MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Avançado Conselheiro Lafaiete
Seção de Ensino

Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Educacionais Especiais
 R. Padre Teófilo Reyn, 441 - Bairro São Dimas - CEP 36407-122 - Conselheiro Lafaiete - MG

3137624908  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 10/2024

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS CONSELHEIRO LAFAIETE, no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas pela Portaria IFMG nº 1.195, art. 4º, de 11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Edição 196,
Seção 2, pág. 23, torna público o processo para seleção de bolsista na categoria Colaborador Externo,

para atuação no Programa de Atendimento Educacional Especializado do IFMG, no ano de 2024, atrelado
à Instrução Normativa que normatiza o Programa de Atendimento Educacional Especializado do IFMG,

bem como à Resolução nº 09 de 3 de julho de 2020, observadas as normas e instruções estabelecidas neste
Edital.

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão Avaliadora responsável pela seleção de bolsistas, referente ao Edital 10/2024 do IFMG –
Campus Avançado Conselheiro Lafaiete

DIVULGA resultado preliminar do Edital nº 10/2024:

Candidato Resultado

Márcia Cristina do Nascimento
Penaforte

Desclassificada conforme ítem 9.3.1 do
Edital 10/2024.

Conselheiro Lafaiete, 02 de setembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Daniella Chaves Janoni Nogueira , Coordenador(a) do
NAPNEE - Campus Avançado Conselheiro Lafaiete, em 02/09/2024, às 11:05, conforme Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

Resultado Preliminar de Edital 2023792         SEI 23809.000303/2024-16 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2023792 e o código CRC 4D03137F.

23809.000303/2024-16 2023792v1

Resultado Preliminar de Edital 2023792         SEI 23809.000303/2024-16 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital 2023792